

Dagsorden forældrerådsmøde mandag d. 29.06.2020 kl. 19.00 i NBH

Deltagere: Susanne, Heidi, Liv, Camilla, Vicki, Christian
Referent: Vicki

1. Status på Covid-19 instrukser vedr NBH dagligdag

Fra 01.08.20 slutter nødpasningsordningen, men NBH åbner forsigtigt op igen, med tanke på at der er ferie, og vi måske alle rejser rundt og potentielt udsættes for smitte. Dog er der stadig høj fokus på hygiejne, dvs. børnene kan ikke være indenfor endnu. Gode ting fra corona-situationen: gode oplevelser med at aflevere og hente børnene, det er nemt og går hurtigt, børnene bliver ikke forstyrret i deres leg af de voksne, der kommer og henter.

2. Spørgsmål til DSPL (de styrkede pædagogiske læreplaner)

Personalet har arbejdet med DSPL i den periode, hvor NBH var lukket, og har efter åbningen sammenskrevet.

SMTTE står for Sammenhæng, Mål, Tegn, Tiltag, Evaluering.

Liv kommenterede på tema 3 "Kommunikation og Sprog". Hun viste os en model, der viser en udvidet forståelse af sprog. Børn kan også kommunikere uden sprog, som Susanne vil implementere i tema 3.

Fonologi
Sprogproduktion
Sprogforståelse
Kommunikation



3. De sidste 3 måneder

Daglig dag: 4 nye børn Josefine, Amanda, Laura, Felix, Vilfred. Man kan godt mærke på de børn, der har søskende i NBH, at det så er nemmere at starte, ift. helt nye børn. Til september kommer der en weekend gåtur for nuværende og nye forældre. Susanne vil lave et kort over de forskellige steder som NBH bruger i skovene omkring matriklen.

Gruppeinddeling efter alder fungerer rigtig godt, og det vil personalet blive ved med at bruge, ikke hele tiden. Det giver bedre tid til at lære børnene de alderssvarende ting. Hvilken form det skal have ved de ikke endnu, så det arbejdes der videre på.

Gruppeinddelingen giver også rigtig gode lege. Så får det store fællesskab en ny betydning, og bliver mere værdsat.

Erasmus projektet er sat på pause. Lige nu er planen at Poul skal til Portugal i uge 43. Poul fortsætter dog med at bruge kameraerne i dagligdagen.

Vi har sagt farvel til Kian. Der skulle skånehensyn til, og det var der ikke mulighed for.

Der starter 3 nye vikarer Anne Sofie, Freja, Mia, er alle lige blevet studenter.

4. De næste 3 måneder

Emma stopper den 31.07.20, dog er hun tilknyttet som tilkaldevikar i august, hvorefter hun flytter til Odense, og skal læse til sygeplejerske.

Der arbejdes på at NBH skal have en pædagogstuderende. Tine er uddannet vejleder og har sagt ja til at vejlede en studerende. Dog ønsker personalet at det skal være 2. og 3. praktik, hvor den studerende skal være her i 6 måneder.

I morgen er der P-møde, hvor personalet skal snakke om hvilke erfaringer fra Covid-19, de ønsker at tage med videre i den "almindelige" hverdag i børnehaven.

Personalet kigger også på årsplan i morgen, der er en idé om at børnehaven er en udebørnehave fra maj til september, dvs. børnene afleveres og hentes udenfor, De ønsker også at planlægge flere ture som fossilturen, hvor børnene afleveres et andet sted og går hjem til børnehaven.

Der starter to nye den 01.08.20, Elliot og Max, de skal gå i gul gruppe og blå gruppe.

Til september kommer der en weekend gåtur for nuværende og nye forældre. Susanne vil lave et kort over de forskellige steder som NBH bruger i skovene omkring matriklen.

5. Rengøring i NBH (gruppe, dato, tovholder)

Næste gang er det gul gruppe. Efter uge 42. Efter 01.10.20 er der 8 forældrepar i gul gruppe. Christian er tovholder.

6. Forældremøde m/valg i september (hvem er på valg, modtager/modtager ikke genvalg, dato)

Susanne foreslår onsdag den 16.09.20

Der skal vises noget video fra Erasmus projektet. Idéen er at forældrene skal i arbejdstøjet. God idé at personalet bestemmer, hvor forældrene skal sidde.

Liv - medlem ikke på valg (19-21)

AABENRAA FR^{SKOLE}

& NATURBØRNEHAVE

Ljudmilla - suppleant på valg (19-20)
Camilla - suppleant på valg (19-20)

Christian - medlem på valg, ønsker (18-20)
Vicki - medlem på valg, ønsker (18-20)